
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4/  гШ  № SVM-JCr

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Бунякина Александра Ивановича -  менеджера по персоналу индивиду
ального предпринимателя Нестеренко А.В., г. Братск;

2) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Гаврилову Галину Владимировну -  воспитателя Частного общеобразо
вательного учреждения «Школа-интернат № 24 среднего общего образова
ния открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
г. Тайшет;

3) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра
вопорядка на территории Иркутской области Егорова Дмитрия Сафонови- 
ча -  заместителя начальника управления экономической безопасности и 
противодействия коррупции Главного управления Министерства внутрен
них дел Российской Федерации по Иркутской области;

4) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Зубкова Романа Александровича -  главного врача государственно
го бюджетного учреждения здравоохранения «Областной онкологический 
диспансер»;



2

5) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области Зюзькову Валентину Александровну -  дежурного офиса в 
охране сельскохозяйственного производственного кооператива «Усоль- 
ский свинокомплекс»;

6) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Ильюченко Наталью Анатольевну -  главу Кежемского 
муниципального образования Братского района Иркутской области;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Кузнецову Анну Павловну -  специалиста по кадрам Частного общеоб
разовательного учреждения «Школа-интернат № 24 среднего общего обра
зования открытого акционерного общества «Российские железные доро
ги», г. Тайшет;

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Лысевского Сергея Викторовича -  инженера по охране труда 
общества с ограниченной ответственностью «ПарапетСтрой», г. Иркутск;

9) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Молчанова Александра Михайловича -  хормейстера Народного ансамбля 
«Русская песня» муниципального автономного учреждения культуры 
«Дворец культуры им. И.И. Наймушина», г. Усть-Илимск;

10) за значительные успехи в организации предпринимательской де
ятельности, достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Солнцева Аркадия Исааковича -  
генерального директора акционерного общества «Профсталь», г. Иркутск;

11) за существенный вклад в развитие парламентаризма и укрепле
ние межпарламентских связей в Иркутской области Чеботарева Констан
тина Ивановича -  третьего секретаря Представительства Министерства 
иностранных дел Российской Федерации в г. Иркутске;

12) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Черноволенко Виктора Александровича -  слесаря-сантехника 4 раз
ряда службы по обслуживанию общего имущества многоквартирных до
мов общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Эверест» г. Братск;

13) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской об
ласти Шипнягова Александра Анатольевича -  учителя технологии муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алексан
дровская средняя общеобразовательная школа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании



3

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

